•

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

0 0E uco:401.0

41 o c.)

RELATÓRIO DE ANALISE DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 2022.06.21.01-CPRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022.06.21.01-CPRP
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.06.21.01-CPRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE

Aos 12 (doze) dias do mês de agosto de 2022, is 09:30h, na sala de reunião da Comissão de Licitação da
Prefeitura de Jaguaruana/Ce, reuniu-se a Comissão, formada pelos membros Maria Isabel Barreto -

Presidente, Carlos Márcio da Silva — Secretário, — Lucas Tadeu Carvalho Gomes - Membro. Todos

nomeados através da Portaria te 200/2022, de 01 de agosto de 2022, com a finalidade de analisar os

documentos de habilitação do Edital de licitação, modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

2022.06.21.01-CPRP, Processo n° 2022.06.21.01-CPRP, cujo objeto é o "REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

LOCAÇÃO DE VEfCULOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE.". Inicialmente, cumpre registrar nos termos do Item 4.1, 4.2 e

Subitens respectivos a consulta realizada pela Comissão quanto aos descumprirnentos das condições de

participação, bem como a existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura

contratação, outrora, como a documentação exigida no edital traz determinações exclusivas aos lotes, o

julgamento dos documentos se dará em respectivo a cada lote. Reali7adas as considerações chegou-se ao
seguinte resultado:

LICITANTES HABILITADAS:

(P1) V&V EMPREENDIMENTOS - CNPJ N° 27.499.707/001-40;

(P2) META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI —

ME - CNPJ N° 07.471.421/0001-40; f0'

(P3) ALIVAN LOCAÇÕES DE AUTOMÓVEIS LTDA - CNPJ N° 37.358.529/0001-91;

(P8) LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ NI° 26.287.364/0001-98;

(P10) CV TOME SERVIÇOS — ME - CNPJ N° 23.834.673/0001-42;

(P11) VIP CAR LOC.XCPES EIRELI — ME -CNPJ N° 22.957.595/0001-00;

(P12) JJ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI.— ME - CNPJ N° 18.866.411/0001-20;

(P13) F.A FERNANDES DE LIMA — ME - CNPJ 19.370.586/0001-04;

(P14) AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI — ME - CNPJ NI' 22.032.930/0001-60;

(P16) TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LIDA - CNPJ NI' 18.010.834/0001-43.

LICITANTES INABILITADAS:

P4) DB LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - CNPJ N° 08.596.699/0001-06: Ausente documento de
comprovação de profissional devidamente registrado no CRC — Conselho Regional de Contabilidade, que
realizou a assinatura do balanço patrimonial registrado perante a Junta Comercial do Ceará — JIJCEC,
padecendo em face do item 4.5.4 do Edital.

1--
Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

S

PREFEITURA DE

jaguaruana
O futuro começa agora

(.3

(P5) VC/RP GUIMARÃES EIRELI - CNPJ N° 35.440.225/0001-43: 0 atestado de capacidade técnica apresentiO

refere a locação de caminhões e maquinas pesadas, na qual é incompatível com o objeto da licitação, haja vista q

serviço prestado não coincide com o objeto do certame, inclusive em relação a quantidades, assim, padecendo a

Licitante perante o requisito constante nos itens: 4.4. (B — Capacitação Técnico Operacional) e 4.4. (C — Capacitação

Técnica Profissional) do ato convocatório.

cV]  Lk»
c ,

(P6) SO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ N° 24.332.350/0001-13: Ausente certidão

negativa de falência e concordata, padecendo perante o item 4.5.4 do Edital.

(P7) MARRA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N° 10.923.326/0001-44: - Qualificação econômico-
financeira: Patrimônio liquido no valor de R$ 297.110,52 é inferior a 10% do valor global estimado para contratação

— Item 4.5.3; A maior parte dos atestados de capacidade técnica apresentados se referem a locação de caminhões e
maquinas pesadas, somente dois dos atestados se identificam com o objeto e os itens da licitação, no entanto, mesmo
com atestados compatíveis, a Licitante não efetuou o respectivo registro junto ao CRA, padecendo perante o item:
4.4. (b). Ademais disto, a licitante não conseguiu comprovar que o seu responsável técnico possui acervo registrado
junto ao CRA compatível com o objeto do certame, padecendo ainda perante o item 4.4. (c) do Edital.

(P9) SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ N° - 40.219.548/0001-52: Os
atestados de capacidade técnica, embora compatíveis com o objeto licitado, não possuem registro junto ao CRA,
assim, padecendo a licitante perante o item 4.4. (b) do instrumento convocatório. Ademais, o profissional indicado
não possui atestado de capacidade técnica registrado em seu nome, padecendo ainda o Licitante perante o item 4.4
(c) do Edital.

(P15) TRANS SERVICE TRANSPORIE E LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME - CNPJ N°
28.036.437/0001-02: Qualificação econômico-financeira: Patrimônio liquido no valor de R$ 120.386,99 é inferior a
10% do valor global estimado para contratação — Item 4.5.3.

Fica aberto o prazo recursal conforme estabelecido no art. 109, I, "a" da lei n° 8.666/93.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Presidente Maria Isabel Barreto ')Ap...0-et .16et411 15 e4440
Membro Lucas Tadeu Carvalho Gomes DCu e An ALM) CopkE
Membro Carlos Márcio da Silva

tin

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398